
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 52 del 27.02.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 52 del 27.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASD PATTINANDO  A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA'  

SPORTIVA DA ESSA SVOLTA ANNO 2016-2017 . 

 

L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di febbraio  alle ore 17,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr. 

Leonardo Baldini. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Preso atto che nel nostro territorio  si è costituita  recentemente  l’associazione  sportiva  A.S.D. 

Pattinando con sede in San Casciano V.P. Via 27 Luglio n. 32  con lo scopo di diffondere nuove attività 

sportive  non presenti nel territorio quali pattinaggio,  BMX e skateboard;    

 

Vista la richiesta inoltrata dal Presidente della società suddetta con la quale  viene fatto presente che  

le nuove attività  proposte, anche se hanno  trovato consenso fra i ragazzi, non hanno  per il 

momento un numero  di aderenti  tale  da coprire  le spese sostenute  per  il  pagamento delle tariffe  

richieste per   l'utilizzo  degli impianti sportivi  da parte della società in questione;   

 

Considerato inoltre che per  offrire un servizio  più efficace e seguire meglio  l'attività dei propri atleti  

la società suddetta   è costretta a costituire dei gruppi non troppo  numerosi  in modo da seguire al 

meglio la preparazione atletica  per tali  particolari discipline;  

 

Rilevato come, per le motivazioni sopra indicate e nell'intento di  poter proseguire  l'attività 

proposta,  si richieda la concessione di un contributo  a  sostegno delle spese sostenute per l'uso 

degli impianti sportivi;   

 

Considerato che l'Amministrazione comunale  ritiene di contribuire a garantire  la prosecuzione di 

queste nuove attività  sportive  che  costituiscono senz'altro un aspetto positivo in quanto  

rappresentano, per la  comunità sancascianese,  un arricchimento  ed una  diversificazione  

dell'offerta sportiva  proposta  che  tende a soddisfare  una  richiesta  sempre più ampia  degli utenti; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 52 del 27.02.2017

2

 

Ritenuto pertanto di accogliere  la richiesta avanzata dall'ASD Pattinando  relativa alla  concessione di 

un contributo  straordinario,  quantificandolo  in  € 300,00;   

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/8/2000 n.267: 

- responsabile del Servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport   in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- Responsabile del  Servizio Economico Finanziario  in ordine alla  regolarità contabile; 

  

DELIBERA 

 

per i motivi sopra espressi, 

1. di approvare,  per  garantire la prosecuzione  dell'attività sportiva  svolta dall’ ASD Pattinando, 

la concessione straordinaria   di un contributo   di € 300,00  a sostegno delle spese relative 

all'utilizzo degli impianti comunali in gestione nella stagione  sportiva 2016 -2017  ; 

 

2. di  dare atto che  la somma di €  300,00 necessaria per  la erogazione del contributo 

straordinario suddetto, sarà impegnata con  successivo atto del responsabile del servizio 

Vicesegretario Segreteria Comunicazione  Cultura e – Sport e sarà imputata sul cap. 5860 del 

bilancio corrente;  

 

3. di dare atto che  la concessione di cui  alla presente deliberazione  non si configura  quale 

sponsorizzazione , non più ammessa  ai sensi dell'art.  6 comma 9 del D.L. 31.05.2010  n. 78, 

convertito  nella L. 122  del 30.07. 2010 , ma come sostegno ad iniziative  di un soggetto terzo 

rientranti  nei compiti  propri del Comune  e rese in forma sussidiaria  nell'interesse della 

collettività; 

 

4. di comunicare la presente deliberazione  al soggetto richiedente da parte dell'ufficio 

responsabile del procedimento;  

 

5. di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del  decreto  legislativo  n. 267 del 18.8.2000. 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N. 52 del  27.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                         IL  VICE SEGRETARIO            

F.to Massimiliano Pescini                                                                              F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 01.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 01.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


